(«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ»)

ПРОТОКОЛ

областного конкурса «Своё дело» среди обучающихся образовательных

организаций Иркутской области

от 28.04.2022 г.

Присутствовали:
1. Председатель жюри: Жилкина Наталья Геннадьевна, первый

заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области (по

согласованию);

2. Заместитель председателя жюри: Голяковская Елена Юрьевна,

директор МОУ ИРМО «Уриковская СОШ», председатель совета директоров

пилотных площадок агрошкол.

Члены жюри:

3. Храмова Ирина Геннадьевна, руководитель центра компетенции в

сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров Иркутской

области Фонда поддержки и развития предпринимательства Иркутской

области Центр «Мой бизнес» (по согласованию);

4. Китаев Артем Владимирович, менеджер развития отдела развития

Центра «Мой бизнес»;

5. Мозулев Сергей Николаевич, директор Байкальского центра

экономического образования и предпринимательства, руководитель

специализированного центра компетенций WorldSkills Russia по компетенции

«Предпринимательство» ФГБОУ «БГУ» (по согласованию);

6. Образцова Маргарита Сергеевна, заместитель начальника

управления «Центральная приемная комиссия» ФГБОУ ВО «БГУ» (по

согласованию);

7. Скоробогатова Юлия Александровна, главный эксперт VII

открытого регионального чемпионата «Молодые профессионалы (WorldSkills

Russia)» Иркутской области по компетенции «Предпринимательство -

Юниоры» (по согласованию);

8. Копылова Наталия Юрьевна, старший преподаватель кафедры

экономики предприятий и предпринимательской деятельности ФГБОУ «БГУ»

(по согласованию);

9. Юшков Олег Александрович, старший преподаватель кафедры

экономики предприятий и предпринимательской деятельности ФГБОУ «БГУ»

(по согласованию);

10. Мамаева Алена Игоревна, начальник отдела подготовки кадров

высшей квалификации ФГБОУ ВО «Иркутский государственный аграрный

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ И НЕПРЕРЫВНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

университет им. А.А. Ижевского» (по согласованию);

11. Дмитриева Елена Шарифзяновна, доцент, научный сотрудник

лаборатории земледелия ФБГНУ Иркутский НИИСХ, к.б.н. (по

согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов областного конкурса «Своё дело».

СЛУШАЛИ:

1. О результатах областного конкурса «Своё дело».

РЕШИЛИ:

1. Победителями конкурса «Своё дело», среди общеобразовательных

организаций признаны:

1) Башкуева Кристина, МБОУ Бахтайская СОШ, Аларский район,

диплом I степени;

2) Станиловская Алёна, МКОУ Залогская ООШ, Качугский район,

диплом II степени;

3) Зубанов Даниил, МКОУ Малышевская СОШ, Усть-Удинский

район, диплом III степени.

Победителями конкурса «Своё дело», среди студентов

профессиональных образовательных организаций сельскохозяйственной

направленности признаны:

1) Кузнецов Владислав и Перфильев Даниил, ГАПОУ ИО

«Балаганский аграрно-технологический техникум», диплом I степени;

2) Баранова Виктория, Пантаева Юлия и Потапова Алёна, ГБПОУ

ИО «Иркутский аграрный техникум», диплом II степени;

3) Парников Вадим и Сайнов Иван, ГБПОУ ИО «Иркутский

аграрный техникум», диплом III степени.

2. Вручить победителям областного конкурса «Своё дело» дипломы I

степени, призёрам вручить дипломы II и III степени.

3. Участникам областного конкурса «Своё дело» вручить сертификаты,

руководителям проектов вручить благодарности.

Председатель жюри Н.Г. Жилкина

Заместитель председателя

Е.Ю. Голяковская

Организатор (БГУ) С.Н. Мозулев

Ответственный (ИГАУ) Е.Ш. Дмитриева

Секретарь М.П. Цивилёва

Приложение 1

Итоги областного конкурса «Своё дело» среди обучающихся общеобразовательных организаций

Иркутской области, 2022 г

№ ФИО ОО Тема Итого

1 Башкуева Кристина МБОУ Бахтайская СОШ, Аларский район «Разведение и содержание овец для сбыта

мясной продукции» 30,88

2 Станиловская Алёна

Николаевна

МКОУ Залогская ООШ, Качугский район Хлеб на закваске - Залогский, создание

производственной базы по выпечке хлеба

на закваске (по старинным рецептам) ИП

Станиловская А.Н., в период с 2022-2024

год

29,71

3 Зубанов Даниил Игоревич МКОУ Малышевская СОШ, Усть-

Удинский район

«Разведение и откорм поголовья крупного

рогатого скота» 27,14

4 Ахметханова Снежана МКОУ СОШ с. Верхний Булай Производство чая 24,57

5 Константинов Валерий

Андреевич

МКОУ Малышевская СОШ, Усть-

Удинский район

«Разведение пчёл для улучшения

благосостояния семьи» 23

6 Занадворнов Денис Павлович СКОУ СОШ с Тунгуска, Черемховский

район

«Разведение и размножение кур-несушек»
23

7 Манжинов Андрей

Михайлович

МОУ «Усть-Ордынская СОШ № 1»,

Эхирит-Булагатский район

Туристический маршрут «Путь всадника»
21,43

8 Осипкова Владислава

Евгеньевна

МКОУ ЦО «Каразей», Куйтунский район «Выращивание гусей в домашних

условиях» 20,25

9 Томышева Алёна Васильевна МОУ «Перфиловская СОШ», Тулунский

район

Производство пастилы
19,86

10 Бугаева Кристина Сабитовна,

Гриценко Снежана

Александровна, Табиханова

Софья Дмитриевна

МОУ «Тугутуйская средняя

общеобразовательная школа», Эхирит-

Булагатский район

Бизнес-план по производству фруктово-

ягодной пастилы «Фруксики»
18,29

11 Попова Надежда Николаевна МБОУ Биритская СОШ, Балаганский

район

«Разведение широкопалых раков»
18

12 Андреева Арина Алексеевна МБОУ Биритская СОШ, Балаганский

район

«Открытие вязальной мастерской»
17,57

13 Бардаева Дарья МБОУ Алятская СОШ, Аларский район «Изготовление и реализация березовых

веников для бани» 17,5

14 Белезякова Ангелина

Владимировна

МОУ «Едогонская СОШ», Тулунский р-н. Получение универсального грунта для

рассады в условиях МОУ «Едогонская

СОШ»
17,29

15 Митина Василина Ивановна МОУ Казачинская СОШ, Казачинско-

Ленский район

«Эвенкийский сувенир - оберег»
17,29

16 Удод Маргарита МБОУ «Хохорская СОШ», Боханский

район

Пошив национальной одежды «Мастерица»
17,29

17 Хилханова Дарья МБОУ Тыргетуйская СОШ, Аларский

район

«Дружба клубники и гидропоники»
17,13

18 Крюкова Вера Васильевна МКОУ СОШ с. Бельск, Черемховский

район

«Тур выходного дня»
16,14

19 Андина Юлия МБОУ Тыргетуйская СОШ, Аларский

район

Тур выходного дня «Агро-рай в МО

«Тыргетуй»
16

20 Салий Карина МБОУ Иваническая СОШ, Аларский

район

«Разведение бройлеров в домашних

условиях»
14,75

21 Хунданова Мария Викторовна МБОУ «Улейская СОШ», Осинский район «Мини-питомник по выращиванию и

продаже сельскохозяйственных культур» 14

22 Каверзин Кирилл Иванович,

Макарова Софья Васильевна

МОУ Казачинская СОШ, Казачинско-

Ленский район

«Изготовление и реализация веников для

бани» 13,86

23 Жалилова Афсона МБОУ Иваническая СОШ, Аларский

район

«Выращивание перепелов на мясо и яйцо
12,25

24 Никифорова Тамара

Викторовна

МБОУ «Буретская СОШ», Боханский

район

«Выращивание рассады»
10,71

25 Волков Александр

Александрович

МОУ «Харатская СОШ», Эхирит-

Булагатский район

«Фермеры земли сибирской»
10,29

Секретарь: Цивилёва М.П.

Приложение 2

Итоги областного конкурса «Своё дело» среди обучающихся общеобразовательных организаций

Иркутской области, 2022 г.

№ ФИО ОО Тема Итого

1 Кузнецов Владислав Алексеевич;

Перфильев Даниил Андреевич

ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно-

технологический техникум»

Развитие животноводческого хозяйства

«Ангара» с элементами агротуризма» 29,8

2 Баранова Виктория Константиновна;

Пантаева Юлия Максимовна;

Потапова Алёна Игоревна

ГБПОУ ИО «Иркутский аграрный

техникум»

Разведение коз молочного направления

29,67

3 Парников Вадим Константинович;

Сайнов Иван Вячеславович

ГБПОУ ИО «Иркутский аграрный

техникум»

«Микрогрин»
25

4 Алфёрова Лидия Андреевна;

Чернецкий Степан Александрович

ГБПОУ ИО «Усть-Ордынский аграрный

техникум»

Свиноферма на базе учебно-производственного

хозяйства ГБПОУ ИО «Усть-Ордынский

аграрный техникум»
24,25

5 Сорокина Надежда Владимировна ГБПОУ Иркутской области

«Профессиональное училище №39 п.

Центральный Хазан»

Дикоросы Зиминского района

24,2

6 Мунхоев Сергей Платонович ГБПОУ ИО «Боханский аграрный

техникум»

Тюнинг салон автомобилей
17,25

7 Шипнягова Яна Владимировна ГБПОУ ИО «Тулунский аграрный

техникум»

Выращивание и сбор лекарственных трав, ягод

и растений
16

8 Бесараб Никита ГБПОУ ИО «Усольский аграрно-

промышленный техникум»

Создание козоводческой фермы с целью

дальнейшей реализации молока 9,67

                                                                                            Секретарь: Цивилёва М.П.